
２０２１年６月１日 

小学校保護者の皆様  

小林聖心女子学院 

校長 棚瀬 佐知子 

 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対策に関して（第二十六報・小学校版） 

 

  梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 兵庫県・大阪府等への緊急事態宣言が６月２０日（日）まで延長されました。本校と

いたしましては、これまでと同様に感染予防対策に努めながら学校教育活動を継続し

てまいります。詳細につきましては、４月２６日配布の第二十三報の方針を継続いたし

ますので、今一度内容をご確認ください。 

  ご家庭におかれましては、お子様の感染防止に努めるとともに、健康チェックを欠か

さぬよう、くれぐれもよろしくお願いいたします。本人、または同居のご家族の体調が

すぐれない場合には、登校を控えていただきますよう、再度お願いいたします。保護者

の皆様のご理解とご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

 
 

【緊急事態宣言期間中の学校生活について(小学校)】 

＜算数補習および小林タイムについて＞ 

算数補習および小林タイムは、これまで下校時刻を早くするために実施していません

でしたが、学力の保障を目的に感染予防対策をできる限り講じて実施いたします。算数

補習および小林タイムに参加する児童については、担任より別途お知らせさせていただ

きます。なお、引き続き英語補習と Advanced English、特別宗教は実施します。  

 

 

 



【学校行事等の対応について(小学校)】 

＜StageⅠ運動会について＞ 

「新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対策に関して（第二十五報小学校版）」でお

知らせしていた StageⅠ運動会についてですが、緊急事態宣言の延長が６月２０日（日）

までとなったことを受けて、StageⅠ運動会実施日を６月２６日（土）に延期すること

にしました（別紙参照）。その上で、先日お知らせさせていただいた以下の対応をさせて

いただきます。なお、StageⅠ運動会の詳細は、後日、プリントにてお知らせいたします。 

＊６月２１日（月）は、６月２６日（土）StageⅠ運動会の代休日となります。 

 したがいまして、以下の日程となります。 

６月１９日（土) お休み（平常の土曜日の扱いとなります） 

６月２１日（月） 代休（６月２６日（土）StageⅠ運動会） 

６月２６日（土） StageⅠ運動会（雨天順延） 

 

保護者参観で実施の場合 

・保護者の参観に関しましては、一家庭につき２名まででお願いいたします。 

・StageⅠ運動会参観券を、お子様を通じて２枚お渡しします。受付にて回収します。 

・座席を２席ずつ設置していますので、一家庭ずつお座りください。また、お座りいた

だいた座席からの応援にご協力ください。 

・応援は拍手のみでお願いいたします。 

・予防対策のためマスクの着用をお願いいたします。 

・熱中症対策のために、保護者の方も水分補給の準備をお願いします。 

６月２６日（土）が緊急事態宣言の発令中となった場合 

・児童に関しましては感染予防対策を講じた上で、StageⅠ運動会を実施いたします。 

・緊急事態宣言が発令中は、保護者の StageⅠ運動会の参観は中止いたします。 

 

＜仲野先生の講演について＞ 

緊急事態宣言延長に伴って、予定しておりました以下の仲野先生の講演につきまして

は、延期することにしました。学年保護者会も延期します。延期の日程については後日、

ご連絡させていただきます。 

・６月２日（水）２年生：仲野先生の講演・学年保護者会 

・６月１０日（木）５年生：仲野先生の講演・学年保護者会 


